

معروف است که می‌گویند «تاریخ تکرار می‌شود»، به درستی یا اشتباه بودن این گزاره کاری نداریم ولی این روزها اتفاقاتی در کشور در حال رخ دادن است که شباهت زیادی به اتفاقات دهه ۶۰ دارد؛ از فعالیت‌های تجزیه‌طلبانه گرفته تا حمله به مردم عادی که این روزها در ماجرای مدارس خود را نشان می‌دهد؛ اتفاقاتی که مخصوصاً برای افرادی که اوایل انقلاب را به یاد دارند، شباهت‌هایی را به ذهن‌شان متبادر می‌کند. حالاً ماجرای بدحالی دانش‌آموزان چهره جدیدی به خود گرفته و بعد از مدت‌ها از آغاز این جریان برخی از عوامل این اتفاق بالاخره دستگیر شده‌اند.
دوشنبه گذشته بود که رهبر معظم انقلاب در حاشیه مراسم روز درختکاری در خصوص موضوع مسمومیت دانش‌آموزان آن را «جنایت» بزرگی نامیدند که عاملان و مسببان آن باید به اشد مجازات محکوم شوند و تأکید کردند که این بار عغوی هم در کار نخواهد بود. سه‌شنبه وزارت کشور در بیانیه شماره ۲ خود در خصوص این

تاریخ‌پژوهان در گفت‌وگو با «جوان» مطرح کردند

بدحالی دانش‌آموزان از استیصال دشمنان داخلی و خارجی است

گزارش «جوان» از آخرین وضعیت بدحالی دانش‌آموزان

ماجرای اعلام کرد که در شش استان خوزستان، آذربایجان غربی، فارس، کرمانشاه،

خراسان و البرز تعدادی از افرادی که به تهیه مواد تحریک‌کننده و انتشار آن در بین دانش‌آموزان اقدام کرده بودند، شناسایی و دستگیر شده‌اند.

در این بیانیه تأکید شده بود که در یکی از تیم‌های چهار نفره، سه نفر از آنان دارای سوءسابقه از جمله فعالیت در اغتشاشات اخیر هستند و از تباط آنان با رسانه‌های معاند خارجی محرز شده است.

همچنین در این بیانیه اشاره شده بود که یکی از اعضای این تیم مواد تحریک‌کننده را از طریق فرزند خود به داخل مدرسه انتقال داده و آن را در بین دانش‌آموزان

این بیانیه هم‌زمان با اعلام سخنگوی فراجا مینی بر شناسایی و دستگیری پنج نفر از عوامل مسمومیت دانش‌آموزان در شهرستان لارستان استان فارس بود

این اتفاقی که در خصوص مسمومیت دختران دانش‌آموز افتاده را چگونه تحلیل می‌کنیدو آیا از نظر تاریخی چنین اتفاقاتی یا شبیهی آن را به یاد دارید؟ به نظر شما چه عوامل، تشکیلات یا تفکری می‌تواند چنین رفتاری را انجام دهد؟



جواد منصوروی

تاریخ‌پژوه

داخل و بخشی در خارج بوده و است، بنابراین ما به شکل دائم و مستمر باید در دستگاه‌های خود آماده‌گی کامل برای انواع و اقسام اقدامات، فتنه‌ها و جدید مشکلات داشته باشیم و تصور اینکه روزی آنها علیه ما اقدامی نمی‌کنند یک اشتباه بزرگ استراتژیک است. محال است که نظام استکباری در مورد جمهوری اسلامی ایران آرام بگیرد، مگر اینکه جمهوری اسلامی از ماهیت، اهداف و برنامه‌های خودش عقب‌نشینی کرده باشد، بنابراین از نظر من انجام یک فتنه جدید هیچ تاریگی ای ندارد بلکه شکل یا گستره متفاوت می‌شود. تکتک دوم این است که مسئولان دستگاه‌های

ما به شکل جدی باید این اصل را به عنوان یک اصل اساسی تلقی کنند که هیچ‌گاه از آینده‌نگری، احتمالات و اشکال اقدامات احتمالی غافل نمانند، بنابراین مسئولان ما باید کلمه غافلگیری، بی‌اطلاعی، جدید بودن، متوجه نشدن و مانند اینها را کنار بگذارند و کوچک‌ترین حرکت دشمن را جدی‌ترین مسئله تلقی کنند. این مقدمه را عرض کردم که بدانید این وقایع نه تاریگی دارند نه آخرین مورد است و نه اینکه ما انتظار داریم دشمنان در این زمینه‌ها فعال نباشند، بی‌تفاوت باشند یا اینکه از ضرب‌به‌زنب به ما متصرف شوند. در یک سوال اینکه تنوع فعالیت‌ها بر شد جمهوری اسلامی مقداری بیشتر شده است و این مسئله به وضعیتی برمی‌گردد که ایران در داخل، منطقه و در سطح بین‌المللی پیدا کرده است، قطعاً آنها به هیچ عنوان راضی نیستند که ایران با این وضعیت به جلو رود و به این دلیل است که سرمایه‌گذاری را به صورت دائم ووی مسائل مختلف انجام می‌دهند. ما از ابتدای سال ۱۴۰۱ هر چند چندین حمله جاسوسی و عملیاتی به مراکز حساس خود داشته‌ایم و بعد هم ماجرای آب‌شوب‌ها و جنجال‌های اواخر تابستان و پاییز را داشتیم که نسبتاً گسترده بود. بعد از آن هم بافاصله بحث تحریم‌های جدید، موضوع دلار و اتفاق اخیر که موضوع بحث ماست یعنی مسمومیت دانش‌آموزان. انجام داده و در نوع خود این اتفاق تاریگی دارد و اولین تجربه‌ای است که دشمن دارد اجرا می‌کند.

پس سابقه حمله ایچپینینی به مدارس را به یاد ندارید؟

من نمی‌دانم در کشور دیگری نیز چنین اتفاقی افتاده یا نه ولی این اتفاق یک اتفاق کاملاً جدید است و قطعاً باید خیلی جدی به ابعاد مختلف این مسئله رسیدگی شود و دقیقاً مردم را در جریان بگذارند. جزئیات موضوع را باید به اطلاع مردم برسانند و آنها را آگاه و دعوت به همکاری کنند که به مقابله برخیزند که در این صورت، شاید خیلی از اتفاقات واقع نشود، یعنی تمام مدارس، دانش‌آموزان و والدین نوعی آمادگی پیدا می‌کنند، بنابراین گستره این اتفاق قطعاً محدود می‌شود و طرح آنها قطعاً با شکست روبه‌رو می‌شود.

هدف افرادی که چنین اقداماتی را علیه مدارس انجام می‌دهند، چیست؟

هدف آنها اولاًافسازایی علیه جمهوری اسلامی است، این کار مستمری است که باید به قول خودشان آندگر تکرار کنند تا قضاوت دنیا راجع به جمهوری اسلامی ایران منفی شود. این افسازایی منفی علیه جمهوری اسلامی ایران کاری است که از ابتدا کرده‌اند و اکنون هم دارند ادامه می‌دهند. مطلب دوم این استست که به نوعی ایجاد یأس، بدبینی، تفرقه و ناامیدی در داخل کشور نسبت به دولت ایجاد کنند که این هم مسئله خطرناک و بسیار مهمی است. اگر مردم به مدیران خود بی‌اعتماد شوند، طبیعتاً مشروعیت نظام زیر سؤال می‌رود و این چیزی است که مورد نظر آنهاست. شریه ملاخطفه کنیز در جریان ۲۲بهمن امسال یک ضربه واقعاً سنگین بر پیکره رسانه‌ها و استراتژیست‌های نظام سلطه و ضدانقلاب در دنیا وارد شد که واقعاً در تفسیر این قضیه هیچ مطلبی نداشتند بگویند و برای

جبران این قضیه این حرکت‌ها را شروع کردند؛ یکی جریان دلار و دیگری همین قضیه مدارس را برای خنثی کردن اثر عمیق حرکت مردمی در روز ۲۲بهمن انجام دادند، شاید از نظر مردم اتفاق ۲۲بهمن یک اتفاق عادی و تکراری باشد ولی برای دنیا این اتفاق فوق‌العاده مهم بود و اصلاًنتظار نداشتند بعد از اتفاقات سال‌های اخیر چنین جمعیتی با چنین شور و هیجانی در این مراسم شرکت کنند، به هر حال این هم جزو اهداف این برنامه است.

این اقدامات قرار است تا کجا انجام شوند؟

این اقدامات اخیر نشان داد دشمن در برخورد با جمهوری اسلامی هیچ حد و مرزی نمی‌شناسد، یعنی بحث انسانیت، قانون و حق و حقوق را اصلاًمورد توجه ندارد و برای رسیدن به هدف خود حاضر است افرادی را به هر حال قربانی کند. این آن چیزی است که ما اوج آن را در دهه ۶۰ و ۶۰که به خصوص در سال‌های ۶۰ و ۶۱ دیدیم که منافقین برای رسیدن به هدف خود، واقعاً و اصل را که برای رسیدن به هدف هر کارگی مباح است، انجام دادند. الان هم دارند همان کار را انجام می‌دهند و بعید نیست این اقدام توسط آنها طرح شده باشد و بالای اجرا یکسری مزدر، عوامل فاسد، ارادال و اوباش و افرادی از این دسته را به کار گرفته باشند؛ به هر شکلی که بتوانند افرادی را می‌خرند. به هر تقدیر مسئله رسیدن به هدف به هر شکل، مصداق حرکتی است که اخیراًانجام دادند، وای این مسئله که بیایند در مدارس این جریان را ایجاد کنند. قابل توجهی نیست، مثلاً ممکن است تصور کنند به این طریق جمهوری اسلامی ایران ساقط می‌شود یا مثلاًفکر کنند اینگونه آنها پیروز می‌شوند یا در دنیا نسبت به آنها خوش‌بینی ایجاد می‌شود، خیر قطعاً این‌گونه نیست. چند دیگر افراد دستگیر می‌شوند، طرح افشا و ماهیت قضیه روشن می‌شود و رسوایی برای آنها می‌ماند. الان ملت ایران نسبت به سازمان مجاهدین خلق اقدر متغفر و دشمنی دارند که اصلاًامکان ندارد آنها مورد توجه مردم قرار بگیرند، خود آنها و اربابان آنها نیز این موضوع را می‌دانند ولی فقط با این مهره بازی می‌کنند و آن را به عنوان اهرم فشار علیه جمهوری اسلامی به کار می‌گیرند. به هر حال من فکر می‌کنم در روزهای پیش‌رو تحولی در این قضیه اتفاق بیفتد و سررنج‌ها و عوامل اصلی قضیه شناسایی و شاید هم دستگیر شوند و کل ماجرا افشا شود ولی خواسته ما از دولت این است که هر چه سریع‌تر جزئیات جریان را به اطلاع مردم برسانند.

این رفتاری که در دهه ۶۰اتفاق افتاد، به چه علتی به پایان رسید و فکر می‌کنید سرنوشته این اتفاق اخیر به کجا خواهد رسید؟

یکی ابتکار فوق‌العاده‌ای در سال ۶۰ توسط دستگاه‌های امنیتی و قضایی ما واقع شد و آن هم این بود که مردم را به صحنه آوردند و اصطلاح سازمان اطلاعاتی ۲۶میلیونی را مطرح کردند، همچنین تعداد زیادی شمارتلفن اعلام شد که مردم کوچک‌ترین اطلاعاتی را که در مورد گروه‌های ضدانقلاب پیدا می‌کردند



به این شمارتلفن‌ها اطلاع می‌دادند که این کار عجیب در دستگیری ضدانقلاب تأثیرگذار بود. الان متأسفانه اینگونه نیست، در صورتی که الان نیز باید شماره تلفن اعلام شود و به مردم بگویند کوچک‌ترین اطلاع، سوءظن، احتمال یا مشاهده‌ای در رابطه با این‌ها قضاا دارید بیه ما بگویید. حالا ممکن است برخی از اینها هم در دست نباشند ولی ما در سال ۶۰ شمارتلفن‌هایی داشتیم که کمک بسیار زیادی در کشف خانه‌های تیمی و دستگیری مهره‌های مهم سر ضدانقلاب کرد. داستان خانه‌های اجاره‌ای و مسئله اسباب‌کشی هم تماماً مواردی بود که مردم همکاری کردند و فوق‌العاده مؤثر بود. در آن زمان ما چنین دستگاه‌های اطلاعاتی گسترده و تجربیات فعلی در انداشتیم و همچنین امکانات اکنون را هم نداشتیم ولی با همین شماره‌تلفن‌ها قضیه حل شد. اکنون هم حدس می‌زنم در چند روز آینده با اطلاعات مردمی و سرورنج‌هایی که به دست بیاید، خیلی قشایا روشن شود ولی تأکید من این است که دولت باید به اطلاع مردم برساند و من هنوز توصیه نیستم که چرا دولت بسیاری از اطلاعات مربوط به اینگونه عملیات‌ها را به مردم نمی‌گوید.

□□□

این اتفاقاتی را که در خصوص مسمومیت دختران دانش آموز افتاده است، چگونه تحلیل می‌کنیدو آیا از نظر تاریخی چنین اتفاقاتی یا شبیهی آن را داشته‌ایم؟ به نظر شما چه عوامل، تشکیلات یا تفکری می‌تواند چنین رفتاری را انجام دهد؟



یعقوب تولکی

تاریخ‌پژوه

سیاسی در دنیا واحدهای دانشجویی و دانش‌آموزی داشته‌اند، به دلیل اینکه از طریق این واحدها بتوانند جذب نیرو داشته باشند و این معمول جریانات سیاسی بوده و است، گروه‌هایی از این طریق از دانش‌آموزان عضوگیری می‌کنند و این موضوع در خصوص دانش‌آموزان هم امکان دارد اتفاق بیفتد و در ایران هم همه گروه‌ها چنین آموزش‌هایی داشته‌اند که از جمله آنها سازمان منافقین بود که واحد دانش‌آموزی ایسن گروه بعد از برداری حکومت را رفتار سیاسی مبتنی بر تلاش برای تغییر رأی مردم همخوانی دارد، اینجامتأسفانه ما شاهد مجموعه‌ای از اتفاقات هستیم که نشان می‌دهد گروه‌های مختلف مخالف جمهوری اسلامی به سمت مجموعه‌ای از حرکات متناقض و غیرانسانی در حال حرکت هستند.

این اقدامات چه اقداماتی هستند؟

ما در این دوره با یک فصل عجیبی از اتفاقات روبه‌رو

در بیابانی بروهت، پای سربازی روی مین می‌رود. او متوجه می‌شود، پای خود را ثابت نگه می‌دارد. مین عمل نمی‌کند و او

چندین روز منتظر نیروی کمکی باقی می‌ماند.

… قصه تحیری سرخرف، اگر یا را بلند کند، مین منفجر می‌شود و مرگ او حتمی است. والا خستگی، بی‌خواهی، تشنگی و گرسنگی او را از پا درمی‌آوردند.

این سوزه فیلم سینمایی MINE است؛ کاملاًبکر و تازه!

سرباز نیمه هوشیار خاطرات گذشته را مرور می‌کند. بیننده متوجه می‌شود پیش از این سرباز بارها روی مین‌های دیگری رفته و آنها را منفجر کرده است؛ اختلافات خانوادگی، دعواو نزاع، درگیری در کافه و…

اما این بار او کاری می‌کند که قبلاً از انجام آن عاجز بوده است؛

مکتا!

آیا مکت آگاهانه همان چیزی نیست که ما در این زندگی ستا می‌زده، به شدت به آن نیازمندیم؟

گزارش

زهرا اچیدری



افتتاح کلان بیمارستان هوشمند

در اوج تحریم‌ها و تهدیدها

کلان بیمارستان هزار تختخوابی حضرت مهدی(عج) به مناسبت نیمه شعبان و میلاد با سعادت امام عصر(عج) با حضور رئیس‌جمهور ووزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی افتتاح شد. این بیمارستان به عنوان بزرگ‌ترین طرح نظام سلامت در قلب مجتمع بیمارستانی امام خمینی(ره) با امکانات کم‌نظیر و در تراز جهانی از جمله ۵۲۲تخت بستری، ۲۰۴تخت ویژه، ۱۱۰تخت اورژانس، ۴۲تخت اتاق عمل و تجهیزات به‌روز در ۱۸طبقه و با متراژ ۱۰۸هزارو ۱۵۷ مترمربع می‌تواند نقش مهمی در ارائه خدمت به مردم ایفا کند.

کلان بیمارستان «حضرت مهدی(عج)» طرحی در تراز و استانداردهای جهانی با مشارکت خیرین، دولت و بخش خصوصی است که ساخت آن در ۲۳ آبان سال ۱۳۹۰ به عنوان یک مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی با مجموعه امکانات بیمارستانی امام خمینی(ره) آغاز شد. از ابتدای سال ۱۴۰۱، تقریباً ۹۰درصد فضای فیزیکی تکمیل شده و با تلاش شبانه‌روزی نصب و راه‌اندازی تجهیزات بیمارستانی و پذیرش بیمار شروع شد و اکنون طبقه اول اورژانس با ۱۰تخت بستری و نصب تجهیزات سرمایه‌ای مانند ام‌آر‌آی، سی‌تی‌اس‌کن و رادیولوژی پذیرای بیمار است.

■ **ارائه خدمت با استانداردهای جهانی**

به گفته مهدی ناطقی، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی تهران این کلان بیمارستان در راستای ارائه خدمات در تراز استانداردهای جهانی با مجموعه منحصربه‌فرد از نظر تعداد تخت ویژه و اتاق عمل در یک بیمارستان شامل ۵۲۱تخت بستری عادی، ۲۰۴تخت بستری ویژه، ۲۷تخت آنژیو، ۱۰۲تخت بستری حاد و اورژانس و ۳۰تخت بستری روزانه جراحی سرپایی برای ارائه خدمت طراحی شده است. همچنین در این مجموعه، امکانات پاراکلینیکی شامل آزمایشگاه، مرکز تصویربرداری و پزشکی هسته‌ای به ارائه خدمت به بیماران خواهد پرداخت.

از دیگر امکانات این مجموعه می‌توان به بخش‌های آموزشی و سالن آمفی تئاتر در مساحت ۴ هزارو ۲۰۰ مترمربع، بخش‌های اداری و پشتیبانی شامل رستوران، پلویون، پارکینگ، تئاتر دارو، آشپزخانه، مرکز گازی‌های طبی، رختکن مرکزی، رستوران و پارکینگ با مساحت ۴هزارو۲۷۵متر مربع اشاره کرد.

■ **راه‌اندازی ۲۰درصدی تجهیزات**

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی تهران افزود: «تخت‌های طبقه ۱۳ از سه‌ماه پیش مورد بهره‌برداری قرار گرفت و به‌طور کامل راه‌اندازی شد. تخت‌های طبقه ۱۲ نیز به تازگی توسط همکاران جراح و اورولوژیست مورد استفاده قرار گرفته است. به این ترتیب اکنون ۱۷۴تخت بستری به‌طور کامل فعال شده و ۱۲تخت اورژانس نیز در حال فعالیت است.»

در شش‌ماه نخست ۱۴۰۲، همه تخت‌های بستری فعال خواهند شد که این مهم در گرو جذب نیروی انسانی کفلی است که این نیروها شامل پزشک، پرستار، کمک‌پهیار و نیروی خدماتی، پشتیبانی و اداری هستند.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی تهران در ادامه گفت: «تأمراز بیش از ۲۰درصد تجهیزات مورد نیاز توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و همکاری بنیاد علوی و خیرین تهیه شده است اما همچنان حدود ۳۰درصد تجهیزات نیاز به تأمین اعتبار و همکاری وزارت بهداشت برای خرید و راه‌اندازی دارد.»

■ **فرصتی برای گسترش گردشگری سلامت**

ناطقیمحییمنین با اشاره به گردشگری سلامت افزود: «در سالیان اخیر یکی از فرصت‌ها و چالش‌های نظام سلامت، مراجعه بیماران کشورهای همسایه به ایران برای دریافت خدمات نوین و پیشرفته پزشکی بوده است اما نبود سازوکاری مشخص و نظام‌مند، برای ارائه خدمات پزشکی به بیماران منطقه، منجر به فراهم آمدن بستری برای سوجوبی برخی افراد و مؤسسات خصوصی شده است.» افتتاح بیمارستان حضرت مهدی(عج) و تجهیزات روزآمد، پیشرفته و هتلینگ مناسب و در ترازهای جهانیان این امکان را برای دانشگاه علوم پزشکی تهران فراهم می‌کند تا بتواند تحت قوانین مصوب وزارت بهداشت و با تعرفه‌های مناسب و منصفانه اقدام به ارائه خدمات پزشکی به بیماران کشورهای همسایه و منطقه کند. بنابراین بیماران بیمارستان حضرت مهدی(عج) می‌تواند آغازی برای سوق دادن بیماران بین‌الملل به کشور باشد.

خبرگزینانه

■ رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح با بیان اتمام جلسات رسیدگی در پرونده هوایپسای اوکراینی گفت: حکم نهایی پرونده هوایپسای اوکراینی به زودی صادر خواهد شد.

■ معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور از آغاز اجرای بیمه زنان خانه‌دار خبر داد و گفت: طرح نظام‌واره شغلی برای زنان مورد توجه قرار گرفته است.

■ معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد: بر اساس بخشنامه صادره، فروزن و خانوادهدرکنش‌های آموزش‌آموزان تحت عنوان تکالیف نوزوی ممنوع است.

■ سخنگوی شهرداری تهران گفت: به مدت یک هفته کاروان گل و گیاه در شهر به راه خواهد افتاد.